
1                                                         Δ.Ο.Π   ΡΟΔΟΥ  
 

 
 
 
 
 
 
                                                                                                                   

                                                                                                
 

                                                                  Ρόδος      03  /04/2018   
                                                    Αρ. Πρωτ:  456     

 
                   ΠΡΟΣ:  

                                                                                                   ΚΑΘΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ  

 

                    ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ   20 /2018 
 

Θέμα :  ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

(με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης του Προέδρου Δ.Ο.Π) 

 

Ο Πρόεδρος του Δ.Ο.Π έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 38-118  και γενικά τις διατάξεις του Ν.4412/16  

2. Τo  άρθρο 209 του Ν. 3463/2006. 

3. Το Π.Δ.80/2016. 

4. Την ανάγκη που προέκυψε για τη συγκεκριμένη προμήθεια. 

5. Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα 

στους Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δ.Ο.Π για το έτος 2018, 60-7341.001, 60-

7341.002, 15-7134,15-7135 

6. Την υπ΄αριθμ.2/17946 21-3-18 μελέτη προμήθειας μηχανογραφικού εξοπλισμού 

από την Δ/νση Πληροφορικής Δήμου Ρόδου 

7. Την απόφαση Προέδρου αρ.17/2018 που εγκρίνει την απευθείας ανάθεση. 

8. Το πρωτογενές αίτημα του ΚΗΔΜΗΣ 18REQ002855711 2018-03-26. 

9. Το εγκεκριμένο αίτημα του ΚΗΔΜΗΣ 18REQ002871134 2018-03-28 

10. Την απόφαση Δημάρχου 946/2017 περί ορισμού Προέδρου Δ.Σ του Δ.Ο.Π  

 

Αποφασίζει 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
Ίδρυμα ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΡΟΔΟΥ      
 
Τμήμα  : Διοικ/κών & Οικ/κών Υπηρ 
Πληροφ. : Σοφία Παπαδοπούλου                                   
Τηλεφώνα : 22410-44606-44625 
Φαξ : 22410-44607 
Δ/νση : Ερυθρού Σταυρού 6  
Τ.Κ : 85100 Ρόδος  

ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ   18PROC002901856 
2018-04-03 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  6ΒΧ8ΟΡΘ5-6ΗΞ 
 



2                                                         Δ.Ο.Π   ΡΟΔΟΥ  
 

A. Τη διεξαγωγή της διαδικασίας της απευθείας ανάθεσης από τον Πρόεδρο του Δ.Ο.Π 

«για προμήθεια μηχανογραφικού εξοπλισμού & υπολογιστών  για τις ανάγκες των 

υπηρεσιών του Δ.Ο.Π έτους 2018.» 

Β. Ανακοινώνει τη διενέργεια Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος με κατάθεση έγγραφων 

προσφορών και με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής 

άποψης προσφορά βάση τιμής (χαμηλότερη τιμή), για την προμήθεια των κάτωθι 

ειδών και όπως αναφέρεται στην συνημμένη μελέτη  

                                   1 Η  ΟΜΑΔΑ CPV:3000000-9 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ & ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΓΙΑ  ΣΥΣΣΙΤΙΟ ΔΟΠ 
 

Κ.Α                          
60-7341.001 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 
(άνευ ΦΠΑ) 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ 
(ΑΝΕΥ ΦΠΑ) 

1. Ηλεκτρονικός υπολογιστής  1 443,56 443,56 
2. Οθόνη  1 80,66 80,66  
3. Πολυμηχάνημα  1 161,29 161,29 

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΑΞΙΑΣ: 685,51 € 
                                                                                                                        ΦΠΑ 24%                                          164,52 € 
 ΤΕΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΜΕ ΦΠΑ: 850,03 € 
 

2 Η ΟΜΑΔΑ CPV:3000000-9 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ & ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΓΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ  ΔΟΠ 
 

Κ.Α                          
60-7341.002 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 
(άνευ ΦΠΑ) 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ 
(ΑΝΕΥ ΦΠΑ) 

1. Ηλεκτρονικός υπολογιστής  1 443,56 443,56 
2. Οθόνη  1 80,66 80,66 
3. Πολυμηχάνημα  1 161,29 161,29 

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΑΞΙΑΣ: 685,51 € 
                                                                                                                        ΦΠΑ 24%                                          164,52 € 
 ΤΕΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΜΕ ΦΠΑ: 850,03 € 
 

3 Η  ΟΜΑΔΑ CPV:3000000-9 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ & ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΔΟΠ 
 

Κ.Α                           
15-7134 
15-7135 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 
(άνευ ΦΠΑ) 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ 
(ΑΝΕΥ ΦΠΑ) 

1. Ηλεκτρονικός υπολογιστής 3 443,55 1.330,65 
2. Οθόνη  3 80,65 241,95 
3. Εκτυπωτής  2 141,13 282,26 
4. Φωτοτυπικό μεγάλο  1 2.580,65 2.580,65 
5. Φωτοτυπικό μεσαίο  1 1.290,32 1.290,32 
6. Φορητός υπολογιστής  2 483,87 967,74 
7. Προτζέκτορας  2 645,12 1.290,24 
8. Σκάνερ  1 120,97 120,97 
9. Πολυμηχάνημα  1 161,30 161,30 
 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΑΞΙΑΣ: 8.266,08 €i 

                                                                                                                        ΦΠΑ 24%                                    1.983,86 € 
 ΤΕΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΜΕ ΦΠΑ: 10.249,94 € 



3                                                         Δ.Ο.Π   ΡΟΔΟΥ  
 

Η  διαδικασία που θα ακολουθηθεί για την προμήθεια , είναι αυτή της Απευθείας 
Ανάθεσης από τον Πρόεδρο του Δ.Σ, μετά από έρευνα αγοράς και κατάθεσης έγγραφων 
προσφορών από τους ενδιαφερόμενους προμηθευτές  που διαθέτουν όλα τα ανωτέρω. 
Απαραίτητη προϋπόθεση για την επιλογή αναδόχου είναι η προμήθεια να καλύπτει τις 
τεχνικές προδιαγραφές που έχουν τεθεί στην υπ΄αριθμ.2/17946 21-3-18  μελέτη από την 
Δ/νση Πληροφορικής Δήμου Ρόδου 

Επιτρέπεται η υποβολή προσφοράς για μία ή περισσότερες ομάδες της προμήθειας  

Απαραίτητη προϋπόθεση για να γίνει αποδεκτή μια προσφορά είναι να περιέχει όλα τα 

είδη της προσφερόμενης ομάδας! 

 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ :   

Σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ.2 και 3 του άρθρου 80 του Ν.4412/2016 ως 

δικαιολογητικά για την απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων  του άρθρου 73 παρ.1 και 2 

(λόγοι αποκλεισμού από διαδικασίες  σύναψης δημοσιών συμβάσεων) προσκομίζονται : 

  Υπεύθυνη δήλωση Ν.1599/86 με την οποία να δηλώνεται ότι δεν έχει,  

 καταδικαστεί για αδίκημα σχετικό με την επαγγελματική του δραστηριότητα και ότι 

δεν τελεί υπό πτώχευση, εκκαθάριση, αναγκαστική διαχείριση ή ανάλογη 

κατάσταση. 

 Υπεύθυνη δήλωση  με την οποία να δηλώνει ότι δεν υπάρχει εις βάρος του 

τελεσίδικη καταδικαστική απόφαση για έναν από τους ακόλουθους λόγους : α) 

συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, β)δωροδοκία, όπως ορίζεται στο άρθρο 3, γ) 

απάτη, κατά την έννοια του άρθρου 1, δ) τρομοκρατικά εγκλήματα) νομιμοποίηση 

εσόδων από παράνομες δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας, στ) 

παιδική εργασία και άλλες μορφές εμπορίας ανθρώπων. 

  Απόσπασμα ποινικού μητρώου . Η υποχρέωση αφορά  :α) στις περιπτώσεις 

φυσικών προσώπων ,β)εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (ΕΠΕ) και προσωπικών 

εταιρειών (Ο.Ε και Ε.Ε), τους διαχειριστές, γ)στις περιπτώσεις ανώνυμων εταιρειών 

(Α.Ε), τον Διευθύνοντα Σύμβουλο, καθώς και όλα τα μέλη του Διοικητικού 

Συμβουλίου.  

 γ) Πιστοποιητικό Φορολογικής ενημερότητας.  

 δ) Πιστοποιητικό Ασφαλιστικής ενημερότητας (άρθρο 80 παρ.2 του Ν.4412/2016). 

 ε) Πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής της χώρας εγκατάστασής τους περί εγγραφής 

τους στα μητρώα του οικείου επιμελητηρίου. 

 Υπεύθυνη Δήλωση ότι συμφωνούν με όλους τους όρους της Πρόσκλησης. 

Από το μειοδότη δεν απαιτείται εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης. 



4                                                         Δ.Ο.Π   ΡΟΔΟΥ  
 

 

 

Προθεσμία παραλαβής προσφορών  

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους , μέχρι την   Τρίτη  17 Απριλίου 

2018 και ώρα 10.00 καταληκτική ημερομηνία παραλαβής προσφορών, στο Γραφείο 

Πρωτοκόλλου της  Υπηρεσίας στην Ελληνική Γλώσσα σε σφραγισμένο φάκελο. Μπορούν να 

κατατίθενται ή να στέλνονται ταχυδρομικώς στον  Δ.Ο.Π, Ερυθρού Σταυρού 6, 85100, τηλ. 

22410-44600  

 

Περιεχόμενο φακέλου προσφοράς  

 Οι ενδιαφερόμενοι υποβάλουν με την προσφορά τους μέσα στον κυρίως φάκελο της 

προσφοράς, επί ποινή αποκλεισμού, τα ακόλουθα:  

(α) ξεχωριστό σφραγισμένο φάκελο με την ένδειξη «Δικαιολογητικά Συμμετοχής»  

(β) ξεχωριστό σφραγισμένο φάκελο με την ένδειξη «Τεχνική Προσφορά» 

 (γ) ξεχωριστό σφραγισμένο φάκελο με την ένδειξη «Οικονομική Προσφορά» 

 

Τρόπος –τόπος παράδοσης 

 Τα προς προμήθεια είδη θα παραδοθούν εντός τριάντα (30) ημερολογιακών ημερών από 

την υπογραφή της σύμβασης . 

Η μεταφορά και εκφόρτωση των ειδών στον τόπο παράδοσης βαρύνουν τον προμηθευτή. 

Τα είδη της παρούσας θα παραδοθούν, κατόπιν συνεννόησης με την Υπηρεσία. Η οριστική 

ποσοτική και ποιοτική παραλαβή των υλικών θα γίνει από την αρμόδια επιτροπή ύστερα 

από μακροσκοπικό έλεγχο. (Άρθρο 221 Ν.4412/2016) 

 

Χρόνος Παράδοσης   

Εντός ενός (1) μηνός από την κατακύρωση της προμήθειας. 

 

Τρόπος πληρωμής 

    Η πληρωμή του αναδόχου θα πραγματοποιηθεί με το 100% της συμβατικής αξίας  των             

ειδών με την έκδοση αντίστοιχων χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής που θα συνοδεύονται 

από τα νόμιμα δικαιολογητικά. 

Κρατήσεις 

Τον Ανάδοχο βαρύνουν οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, σύμφωνα με την κείμενη 

νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, . Ιδίως βαρύνεται με τις ακόλουθες 

κρατήσεις :  



5                                                         Δ.Ο.Π   ΡΟΔΟΥ  
 

α) Κράτηση 0,06% η οποία υπολογίζεται επί της αξίας της πληρωμής   επί της 

συμβατικής αξίας (πλην Φ.Π.Α) της αρχικής σύμβασης  Υπέρ της Ενιαίας  Ανεξάρτητης  

Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων  και η οποία υπόκειται σε τέλος χαρτοσήμου 3% πλέον 

20% εισφοράς υπέρ ΟΓΑ 

β) Κράτηση 0,06% η οποία υπολογίζεται επί της αξίας της πληρωμής   προ φόρων και 

κρατήσεων της σύμβασης υπέρ της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών  

(Α.Ε.Π.Π) , η οποία υπόκειται σε τέλος χαρτοσήμου 3% πλέον 20% εισφοράς υπέρ ΟΓΑ 

(άρθ.350 παρ.3 του ν.4412/2016, όπως ισχύει και την υπ΄αριθμ. 1191/14-3-2017 

Υπουργική Απόφαση)  

γ) Με κάθε  πληρωμή, θα γίνεται η προβλεπόμενη από την κείμενη νομοθεσία   

παρακράτηση φόρου εισοδήματος σε ποσοστό 4% επί της καθαρής αξίας του 

τιμολογίου 

 

Δημοσιότητα 

Το πλήρες κείμενο της παρούσας Πρόσκλησης δημοσιεύεται  στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό 

Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ) σύμφωνα με τα αρ.38 και 66 του Ν.4412/2016 

και την Υπουργική Απόφαση 57654.  

Η παρούσα Πρόσκληση, όπως προβλέπεται στην περίπτωση 16 της παρ.4 του αρ.2 του 
Ν.3861/2010, επίσης θα αναρτηθεί στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στην ιστοσελίδα του 
Δήμου Ρόδου 
 
 

 

 

Ακολουθεί η μελέτη της Δ/νσης Πληροφορικής Δήμου Ρόδου  

 

 

 

Ο Πρόεδρος του Δ.Ο.Π 

 

ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

 
 
 
 
 
 



6                                                         Δ.Ο.Π   ΡΟΔΟΥ  
 

Α.Π: 2/17946 /21-3-18 
 
 

ΜΕΛΕΤΗ:   ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

 
 

ΕΤΟΣ 2018 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ :  Ι.Π.  
 
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ :    €11.950,00 (με  ΦΠΑ 24%) 
 
 
 
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ  ΤΕΥΧΟΥΣ 

 Τεχνική Έκθεση 
 Ενδεικτικός  Προϋπολογισμός  
 Έντυπο Οικονομικής Προσφοράς 

 
 
 
 
 
 
 
 



7                                                         Δ.Ο.Π   ΡΟΔΟΥ  
 

 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 
 

Η μελέτη αφορά την προμήθεια  μηχανογραφικού εξοπλισμού για τις ανάγκες  

των υπηρεσιών του Δημοτικού Οργανισμού Πρόνοιας του  Δήμου Ρόδου. 
 

 
 

 
 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 
 

Ι) ΓΕΝΙΚΑ 

 Όλα τα είδη πρέπει να είναι  καινούργια, αμεταχείριστα, μη 
ανακατασκευασμένα, να έχουν πιστοποίηση CE  και να είναι σύγχρονης  τεχνολογίας. 
Οι Η/Υ  μπορεί  να  είναι  συναρμολογημένοι στην Ελλάδα  ή στο εξωτερικό το πολύ 
πριν ένα εξάμηνο. Όλοι οι Η/Υ θα διαθέτουν  πληκτρολόγιο και mouse. Όλοι οι 
εκτυπωτές θα διαθέτουν τα απαραίτητα καλώδια σύνδεσης με τους Η/Υ.  Τα  
υπόλοιπα  είδη πρέπει να  έχουν κατασκευαστεί  το πολύ πριν  δύο έτη. Παρακάτω 
ακολουθούν τα  επιθυμητά  τεχνικά και κατασκευαστικά  στοιχεία  για κάθε είδος.  

 

Οι κατωτέρω προδιαγραφές είναι οι ελάχιστες αποδεκτές. Προσφερόμενα 
είδη που δεν τις πληρούν θα αποκλείονται ως απαράδεκτα. Μόνο στην περίπτωση 
που για κάποιο είδος καμία από τις προσφορές δεν καλύπτει τις ελάχιστες 
απαιτήσεις η επιτροπή του διαγωνισμού μπορεί να κάνει αποδεκτές προσφορές που 
δεν καλύπτουν τις ελάχιστες τεχνικές προδιαγραφές και να τις αξιολογήσει. Σε 
περίπτωση που έστω και μια προσφορά καλύπτει τις ελάχιστες απαιτήσεις τότε όσες 
δεν τις καλύπτουν αποκλείονται ως μη αποδεκτές. 
 

 
 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  

ΔΗΜΟΣ: ΡΟΔΟΥ   

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ &  
ΜΕΛΕΤΗ:   ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ  

ΝΕΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ   
   

  Χρηματοδότηση: Ι.Π. 
   

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  

ΔΗΜΟΣ: ΡΟΔΟΥ   

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ &   
ΜΕΛΕΤΗ:   ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ  

ΝΕΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ   
   
  Χρηματοδότηση: Ι.Π. 

   



8                                                         Δ.Ο.Π   ΡΟΔΟΥ  
 

 
 
 
ΙΙ) ΤΕΧΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

1. Ηλεκτρονικός υπολογιστής  

Χαρακτηριστικά Επεξεργαστής: Intel® Core™ i3 Processor  
Μνήμη RAM: 4GB DDR3 
Σκληρός δίσκος>= 500GB 
Κάρτα Γραφικών: Onboard  
Οπτικό Μέσο: DVD - Rom  
 Θύρες Εμπρός: 2x USB 2.0, Audio In/Out, Line In  
 Θύρες Πίσω: Audio In/Out, Line In,4x USB 2.0 
1x VGA Port (D-Sub) 
1x Gigabit Ethernet (RJ-45)  
Τροφοδοτικό τουλάχιστον 500watt 

ΣΕΤ ΠΛΗΚΤΡΟΛΟΓΙΟ - 
ΠΟΝΤΙΚΙ  

ΕΝΣΥΡΜΑΤΟ ΣΕΤ ΠΛΗΚΤΡΟΛΟΓΙΟ - ΠΟΝΤΙΚΙ USB Αγγλικό- Ελληνικό  

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟ Microsoft Windows 10 64-bit Professional Ελληνικά   

ΕΓΓΥΗΣΗ 3 χρόνια εγγύηση 

2. Οθόνη TFT 

Χαρακτηριστικά Τεχνολογία : LED 
Μέγεθος οθόνης: 21.5" - widescreen 
Μέγιστη ανάλυση: 1920 x 1080 / 60 Hz 
Video Format: HD Ready 
Υποστήριξη χρώματος: Έως 16,7 εκατομμύρια χρώματα 
Απεικόνιση: 16:9 
Χρόνος απόκρισης: 5 ms 
Φωτεινότητα εικόνας: 200 cd/m2 
Aντίθεση εικόνας: 600:1 / 10000000:1 (SmartContrast) 
Πρότυπο ψηφιακού βίντεο: VGA 
Έξοδος ήχου: Όχι 
Είσοδος σήματος: VGA 
 

Εγγύηση 3 χρόνια On-Site στα γραφεία των υπηρεσιών του ΔΟΠ 

3. Πολυμηχάνημα 

Χαρακτηριστικά - Τεχνολογία Εκτύπωσης: Μονόχρωμος Laser 
- Λειτουργίες: Έγχρωμη Σάρωση,Φωτοαντιγραφή,Fax,Δικτυακή 
Σάρωση,Εκτύπωση 
- Ανάλυση Εκτύπωσης σε μαύρο: 1200 Image Quality,1200 x 1200 
dpi,2400 Image Quality,600 x 600 dpi 
- Ταχύτητα Εκτύπωσης (A4, Μαύρο): Εως 35 Σελίδες/λεπτό (ppm) 
- Ταχύτητα Εκτύπωσης (A4, Μαύρο) Διπλής Όψης: Εως 16 Όψεις ανα 
λέπτό 



9                                                         Δ.Ο.Π   ΡΟΔΟΥ  
 

- Ταχύτητα Σάρωσης: 30 / 32 sides per minute 
- Ταχύτητα Φωτοαντιγραφής: 35 cpm 
- Ανάλυση σάρωσης: 600 X 600 ppi (color),1200 X 600 ppi (black) 
- Επεξεργαστής: Dual Core, 800 MHz 
- Μνήμη, Ενσωματωμένη: 256 MB 
- Μνήμη, Μέγιστη: 256 MB 
- Φαξ: Ναι 
- Maximum Monthly Duty Cycle: 50000 Σελίδες/μήνα 
- Μεγέθη μέσων εκτύπωσης: 10 Envelope,7 3/4 Envelope,9 
Envelope,A4,A5,DL Envelope,Executive,Folio,JIS-
B5,Legal,Letter,Statement,Universal,Oficio,A6 
Ενσωματωμένη εκτύπωση διπλής όψης 
- Περιλαμβανόμενος χειρισμός χαρτιού: Είσοδος 250 φύλλων,Θήκη 
εξόδου 125 φύλλων 
- Λειτουργικά Συστήματα: MACOS,Windows 
- Υποστήριξη Πρωτοκόλλων Δικτύου: TCP/IP,AppleTalk,TCP/IP 
IPv6,TCP,UDP 
Μέθοδοι Δικτυακής Εκτύπωσης: LPR/LPD,Direct IP,Enhanced IP (Port 
9400),FTP,TFTP,Telnet,IPP 1.0, 1.1, 2.0 (Internet Printing Protocol) 
- Ασφάλεια Δικτύου: SNMPv3 
- Ethernet Network: Ναι 

Εγγύηση 1 χρόνος 

4. Εκτυπωτής  

Χαρακτηριστικά Τεχνολογία εκτύπωσης: Monochrome Laser. 
Ταχύτητα εκτύπωσης (BLACK): Μέχρι 35 σελίδες ανά λεπτό 
Eκτύπωση διπλής όψης: Αυτόματη 
Ανάλυση εκτύπωσης (DPI): 1200 x 1200 dpi 
Processor: Dual Core, 800 MHz 
Memory: 128 MB 
Συνδεσιμότητα: IEEE 1284, USB 2.0 (Δεν περιλαμβάνεται καλώδιο USB για την 
σύνδεση με τον υπολογιστή), Ethernet 10/100BaseTX 
Χωρητικότητα εισόδου χαρτιού: 300 φύλλα 
Είδος φύλλων: 10 Envelope , 3/4 Envelope, 9 Envelope, A4, A5, DL Envelope, 
Executive, Folio, JIS-B5, Legal, Letter, Statement, Universal, Oficio, A6 
LCD οθόνη: 2-line monochrome LCD 
Επίπεδο θορύβου: <53 dBA κατά την εκτύπωση 
Μηνιαίος κύκλος: 50,000 σελίδες 
Συμβατότητα λειτουργικού: Windows (32/64 bit) XP/2003/Vista/2008/7/2008 
R2/8.1, Mac OS X 10.6~10.10, Linux, Unix. 

Εγγύηση 1 χρόνος 

5. Φωτοτυπικό Μεγάλο 

Χαρακτηριστικά 

Μονόχρωμο  A3/A4 Multifunctional (print,copy,scan,fax opt.) 
22 σελ. Α4 & 10 σελ.Α3 
Standard print & colour scan 
600 dpi laser technology with 256-greyscales  
Χωρητικότητα 400 φύλλα (μέγιστο. 1300 sheets)  
 



10                                                         Δ.Ο.Π   ΡΟΔΟΥ  
 

ΕΓΓΥΗΣΗ 2 χρόνια εγγύηση 

6. Φωτοτυπικό Μεσαίο 

Χαρακτηριστικά Laser, Mono , A3,  Αυτόματη (Duplex),20 ppm, 7.500 σελ. 

ΕΓΓΥΗΣΗ 2 χρόνια εγγύηση 

7. Φορητός Υπολογιστής 

Χαρακτηριστικά Διάσταση οθόνης 15.6'' 
Ανάλυση οθόνης 1366 x 768 
Επεξεργαστής Intel Core i3 
Μνήμη 4GB 
Σκληρός δίσκος 1TB, 5400rpm 
Κάρτα γραφικών Intel HD Graphics 520 
Μνήμη κάρτας γραφικών Shared 
Λειτουργικό σύστημαWindows 10 Pro GR 64-bit 
Χαρακτηριστικά μνήμης DDR4 - 2400MHz 
Οπτικά μέσα DVD-RW 
Δίκτυο Ethernet 10 / 100, Wi-Fi, Bluetooth 
Web camera1.0 Megapixels 
Μπαταρία4 Cell Li-Ion 
I/O Ports1x HDMI,1x USB 2.0, 2x USB 3.0, Media Card 
Διαστάσεις (mm)380 x 260.3 x 21.7 
Βάρος (κιλά)2.20 
ΕπιπρόσθεταTwo SODIMM Memory slot, Keyboard Greek QWERTY 
Τύπος εγγύησηςOn Site - Repair Next Business Day 

 

ΕΓΓΥΗΣΗ 1  Έτος 

8. Προτζέκτορας 

Χαρακτηριστικά 
 Τεχνολογία 3D: Ναι 

Φωτεινότητα εικόνας: 3000 lumens / 2600 lumens (οικονομική λειτουργία) 
Πηγή τροφοδοσίας: AC 100/240 V ( 50/60 Hz ) 
Δίκτυο: Όχι 

Ανάλυση βίντεο: 
525i(480i) / 525p(480p) / 625i(576i) / 1125i(1080i@50/60) 
/ 750p(720p@50/60) / 1125p(1080p@50/60) 

Έλεγχος προβολέα: 1 x D-sub 9 
Τύπος λυχνίας: 196W 
Μέγιστη Διαγώνιος Οθόνης: 250" 
Κατασκευαστής: Hitachi 

Επίπεδο Θορύβου: Normal:31dB / Eco:29dB 
Ελάχιστη Εστιακή Απόσταση: 2.38 m (wide), 2.62 m (tele) 
Χρώμα: Λευκό 
Μέγιστη Εστιακή Απόσταση: 7.15 m (wide), 7.87 m (tele) 



11                                                         Δ.Ο.Π   ΡΟΔΟΥ  
 

Ελάχιστη Διαγώνιος Οθόνης: 60" 
Aντίθεση εικόνας: 8.000:1 
Διαστάσεις (ΠxΒxΥ): 26.5 cm x 22.3 cm x 8.15 cm 
Αναλογία διαστάσεων: 4:3 /16:9 
Βάρος: 2.2 kg 
Ψηφιακό RGB / Ψηφιακό βίντεο / MHL: HDMI 
Ανάλυση: XGA (1024 x 768) 
Είσοδος αναλογικού σήματος RGB 1: Mini D-Sub 15 
Διάρκεια λυχνίας: 4500 ώρες / 6000 ώρες (οικονομική λειτουργία) 
Τύπος: Βιντεοπροβολέας DLP 

Έξοδος ήχου: Stereo Mini 3.5mm 
Είσοδος video: 1 x RCA 

Είσοδος ήχου 1: Stereo Mini 3.5mm 
Είσοδος αναλογικού σήματος RGB 2: Mini D-Sub 15 
Είσοδος S-Video: Ναι 
Εγγύηση 3 χρόνια 

9. Σκάνερ 

Χαρακτηριστικά Μέγεθος χαρτιού A4 
Οπτική ανάλυση (DPI) 600 
Ταχύτητα 20 ppm 
Σάρωση διπλής όψης  
Αυτόματη τροφοδοσία χαρτιού  
Σύνδεση USB 2.0 
Επιπρόσθετα Auto color detection, Automatic page size detection, De-
Skew, Multi-image, Blank page skip, Error diffusion, Dropout color (R, 
G, B, Saturation), Image emphasis, Advanced DTC, sRGB, Halftone, 
Smoothing, Split image, Vertical streaks reduction, Digital endorser, 
Edge correction, Dynamic threshold 

 

ΕΓΓΥΗΣΗ 1  Έτος 
 

ΙΙΙ) ΕΓΧΕΙΡΙΔΙΑ 

 Η Τεχνική προσφορά πρέπει να περιλαμβάνει εγχειρίδια  για όλα τα είδη . 
Ειδικά για τους Η/Υ  απαιτούνται εγχειρίδια και για τις  επιμέρους συσκευές 
(Motherboard, cards, HDD, κλπ) 

IV) ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ 

 Οι εγγυήσεις που πρέπει να ισχύουν για κάθε είδος αναφέρονται στα τεχνικά 
στοιχεία κάθε είδους, στην παράγραφο ΙΙ του παρόντος τεύχους τεχνικών 
προδιαγραφών.  

 Η εγγύηση των ηλεκτρονικών υπολογιστών θα καλύπτει το mouse και το 
πληκτρολόγιο. 



12                                                         Δ.Ο.Π   ΡΟΔΟΥ  
 

 Η παρεχόμενη εγγύηση θα καλύπτει, για το χρονικό διάστημα της εγγύησης, 
την εξής περίπτωση: 

 Τα ανωτέρω θα βεβαιώνει ότι αποδέχεται ο διαγωνιζόμενος με υπεύθυνη 
δήλωσή του η οποία θα περιλαμβάνεται στην τεχνική προσφορά. 

 Επίσης  πρέπει να υπάρχει δυνατότητα συμβολαίου συντήρησης κατά την 
διάρκεια αλλά και μετά την λήξη της εγγύησης. 

V) ΠΟΙΟΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ – ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΑ 

 Στην τεχνική προσφορά  πρέπει απαραίτητα να αναφέρεται  το μοντέλο και  η  
εταιρεία κατασκευής ή συναρμολόγησης  για   κάθε είδος. 

 Επίσης πρέπει να αναφέρονται  τα  σχετικά  πιστοποιητικά: 

 Για  τους Η/Υ  απαιτούνται πιστοποιητικά CE 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                              
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
ΔΗΜΟΣ ΡΟΔΟΥ                                                      
Δ/ΝΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & ΝΕΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 

 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΜΕ ΦΠΑ   

  
 
 

Α.Α. ΕΙΔΟΣ ΤΕΜΑΧΙΑ 
ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ (ΜΕ 

ΦΠΑ) 
ΣΥΝΟΛΟ 

1 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗΣ 5 €            600,00 €        3.000,00 

2 ΟΘΟΝΗ 5 €            100,00 €          500,00 

3 ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ 2 €            250,00 €          500,00 

4 ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ 1 €            200,00 €          200,00 

5 ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ ΜΕΓΑΛΟ 1 €          3.200,00 €        3.200,00 

6 ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ ΜΕΣΑΙΟ 1 €          1.600,00 €        1.600,00 

7 ΦΟΡΗΤΟΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗΣ 2 €            600,00 €        1.200,00 

8 ΠΡΟΤΖΕΚΤΟΡΑΣ 2 €            800,00 €        1.600,00 

9 ΣΚΑΝΕΡ 1 €            150,00 €          150,00 

     
 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ   € 11.950,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



13                                                         Δ.Ο.Π   ΡΟΔΟΥ  
 

               

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                              
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 
ΔΗΜΟΣ ΡΟΔΟΥ                                                      
Δ/ΝΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & ΝΕΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ 

 
ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  

 
 

Α.Α. ΕΙΔΟΣ ΤΕΜΑΧΙΑ   
ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ (ΜΕ 

ΦΠΑ) 
ΣΥΝΟΛΟ 

1 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗΣ 5   

2 ΟΘΟΝΗ 5   

3 ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑ 2   

4 ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ 1   

5 ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ ΜΕΓΑΛΟ 1   

6 ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟ ΜΕΣΑΙΟ 1   

7 ΦΟΡΗΤΟΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗΣ 2   

8 ΠΡΟΤΖΕΚΤΟΡΑΣ 2   

9 ΣΚΑΝΕΡ 1   
 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ    

 
 

  Ημ/νια: 
 
Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ 
 
 
 
 
 
 
Θεωρήθηκε, Ρόδος 19/3/2018 

X
Χρήστος Πανάς
Προϊστάμενος Εξοπλισμού ΤΠΕ    

 
 

 
 

 
 



14                                                         Δ.Ο.Π   ΡΟΔΟΥ  
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                 

 
                                                           
 


